

# BEZPIECZNA POLSKA

## Deklaracja ideowa

### Realizm geopolityczny

Bezpieczna Polska jest kontynuatorką polskiej szkoły realizmu politycznego. Odwołujemy się przede wszystkim do tradycji krakowskiej szkoły historycznej i jej postulatów budowania polskiego życia politycznego na prawdzie, nawet tej najbardziej gorzkiej dla społeczeństwa. Uważamy, że przyczyn naszych niepowodzeń trzeba szukać nie w jakiś obcych spiskach, ale przede wszystkim w naszych błędach, a te należy dobrze poznać. Dlatego też postulujemy szeroką zakrojoną pracę oświatową i wychowawczą, jako najważniejsze nasze zadanie.

Odżegnujemy się od wszelkiej romantycznej fantasmagorii i podobnych narracji zatruwających od pokoleń polskie życie polityczne. Nie postrzegamy Polski jako przedmurza chrześcijaństwa, ani jako Chrystusa narodów, który ma cierpieć za grzechy innych. Nie będziemy także lansować Polski, jako regionalnego mocarstwa ani jako zwornika tzw. Międzymorza, bo to po prostu nie odpowiada rzeczywistości. Dlatego odrzucamy prometeizm, romeryzm, federalizm i inne wizje odwołujące się do iluzji i nieprawdziwych wyobrażeń. Postrzegamy Polskę jako kraj tranzytowy. Rzeczypospolita powinna przede wszystkim wykorzystywać swoje położenie geograficzne na osi Wschód-Zachód i Północ-Południe. Powinna stać się hubem transportowym, kluczowym węzłem europejskiej sieci handlowej i na tym się bogacić. Silne związki gospodarcze z Rosją, Białorusią, Niemcami i południem Europy zapewnią także Polakom tak pożądaną pokój i dadzą realną suwerenność.

Aby tak pożądana zmiana mogła się dokonać Polacy potrzebują stale rozeznaczyć się prawdziwie w otaczającej ich rzeczywistości, stale wyciągnąć wnioski i odpowiednio reagować na wszelkie zmiany. Dlatego tak ważna jest nieskrępowana działalność wolnych mediów i swoboda wypowiedzi na każdy temat.

W obecnej chwili do faktycznej realizacji tej polityki potrzebne są z jednej strony – zupełnie nowe – niezależne służby specjalne – stojące na straży interesów narodowych, z drugiej zaś – całkowita zamiana relacji z naszymi najbliższymi sąsiadami – Rosją, Białorusią i Niemcami. Polska musi mieć możliwość realizacji swoich interesów a nie robi tego bez poprawnego ułożenia sobie dobrosąsiedzkich relacji ze wszystkimi otaczającymi nas państwami. Bezpieczna Polska stawia sobie za cel natychmiastową wymianę zmurszałych kadr w służbach, zastąpienie ich patriotami i szybką odbudowę relacji z zagranicą, tak, aby państwo posiadało cały czas możliwość faktycznego realizowania naszych interesów w kontaktach z sąsiadami.

Abdykacja państwa polskiego z prowadzenia suwerennej polityki zagranicznej przez dziesiątki lat doprowadziła do przerażających rezultatów. Na Ukrainie odradza się neofaszystowski banderyzm, w pamięci ludzkiej zaciera się groza ukraińskiego ludobójstwa na Wołyniu, blokowane są ekshumacje polskich męczenników, zacierane są ślady polskich upamiętnień. Na Litwie polska mniejszość etniczna jest regularnie szykanowana i poniżana administracyjnie przez władzę. Z kolei sprawa elektrowni Turów położonej na granicy z Czechami i Niemcami, której to tamtejsze państwa domagają się zamknięcia, pokazuje nam jak nisko upadła powaga państwa polskiego i autorytet polskich władz w Unii Europejskiej. Dlatego potrzebne są fundamentalne zmiany. Polskie interesy muszą być artykułowane i realizowane.

## **Odcinamy się od podziału na tzw. lewicę i prawicę**

Wojna na Ukrainie ujawniła pozorność podziału partii politycznych na tzw. lewicę i prawicę. Wszystkie istniejące w sejmie partie polityczne bez względu na interes polskiego społeczeństwa wspólnie już 24 lutego 2022 r. stanęły wbrew fundamentalnym polskim interesom i poparły jedną ze stron w tym konflikcie. Wszyscy byliśmy świadkami jak daleko sięgało ich zaangażowanie. Taka postawa narażała i naraża niewątpliwie cały kraj na odwet mocarstwa atomowego, jakim jest Rosja i doprowadziła do setek komplikacji politycznych i gospodarczych. Poprzez forsowanie jednowektorowej postawy społeczeństwo polskie poniosło np. olbrzymie straty materialne związane ze zmianą źródeł zaopatrzenia w paliwa kopalne. Jednocześnie oddanie Ukrainie blisko połowy sprzętu bojowego i amunicji, czyli faktyczne rozbrojenie polskiego potencjału militarnego – spowodowało zmniejszenie naszych możliwości obronnych.

Bezpieczna Polska – jako partia pokoju i współpracy – jest w opozycji do wszystkich partii wojny z polskiego parlamentu. Widzimy, że nie ma już żadnej tzw. lewicy czy też prawicy. Są tylko partie wojny – wypełniające posłusznie wszystkie polecenia z zagranicy i partia pokoju-Bezpieczna Polska – stawiająca na poszerzenie suwerenności narodowej i dobrosąsiedzkie stosunki ze wszystkimi.

## **Programowa świeckość**

Partia polityczna to nie związek wyznaniowy czy też sekta. Grupuje ona z reguły ludzi zorientowanych na realizację zadań w świecie realnym. Są to zazwyczaj sprawy gospodarcze czy też polityczne. Nie powinno być tutaj miejsca na podziały konfesyjne czy też etniczne. Partia nie powinna być stróżem sumień czy też poprawności ideologicznej ani przynależności etnicznej.

Bezpieczna Polska kieruje się neutralnością światopoglądową i nie chce uzależniać realizacji swoich celów od wyznawanej religii, czy też jakiejś opcji światopoglądowej. Nie chce też nikomu narzucać jakichkolwiek nakazów religijnych czy też moralnych, oprócz podstawowych zasad cywilizacji europejskiej. Bezpieczna Polska nie chce uczestniczyć w miałych sporach dotyczących np. aborcji, eutanazji. Te sprawy pozostawiamy sumieniu Polaków i zdrowemu rozsądkowi.

Zapraszamy wszystkich, bez względu na religię, wyznawane poglądy, przynależność etniczną, czy też wykonywany zawód, jeżeli tylko identyfikują się z szeroko rozumianym interesem polskiej wspólnoty państwowej. Łączy nas nasze państwo, łączą nas nasze cele, łączy nas pragnienie pokoju.

## **Stosunek do przeszłości**

Sprzeciwiamy się dzieleniu polskiego dorobku materialnego, ideowego na lepszy, czy też gorszy. Wszyscy, którzy przyczynili się do jego wytworzenia powinni mieć w pamięci pokoleń swoje miejsce. Zarówno Józef Piłsudski, jak i Roman Dmowski, ale także Ludwik Waryński, jak i Edward Gierek. Wszyscy oni na swój sposób ubogacili naszą myśl i gospodarkę. Nie można budować państwa na sztucznych podziałach historycznych i eliminacji niewygodnych

idei czy postaci historycznych poprzez nacisk administracyjny, czy agresję medialną, jak to mamy obecnie.

Realizm historyczny wymaga szczególnie docenienia osiągnięć pokoleń Polaków żyjących w PRL. Odziedziczyliśmy po nich zorganizowane, rozwinięte gospodarczo państwo z doskonałą demografią, silną armią, dobrym szkolnictwem i wysoką kulturą. Do tej pory stworzone wówczas piosenki czy filmy są często niedoścignione artystycznie. Polacy w większości mieszkają w wybudowanych wówczas domach, których są właścicielami, pracują w zakładach pracy wzniesionych właśnie w czasach PRL, jeżdżą po drogach budowanych w czasach Gomułki i Gierka. Nie można też umniejszać dokonań Ludowego Wojska Polskiego w dziele odzyskania niepodległości w latach 1944-1945. To właśnie ci żołnierze walczyli z Niemcami na polskich ziemiach – wyzwolali Warszawę, zdobywali Kołobrzeg i Berlin. Nie można też pomniejszać dokonań Batalionowych Chłopskich, Armii Ludowej i innych organizacji partyzanckich walczących w lasach. Docenienia wymaga także wielki wysiłek organizacyjny polskich socjalistów w dziele odbudowy kraju ze zniszczeń wojennych i faktycznego zagospodarowania Ziemi Odzyskanych. Nie musimy się zgadzać ze wszystkimi ideami wówczas głoszonymi, ale uczciwość wymaga, aby ten okres życia narodowego znalazł właściwe miejsce w naszej historiografii. Głęboko sprzeciwiamy się fali hejtu i nienawiści ordynowanej przez państwo do kombatantów LWP i wszystkich, którzy swoją pracą budowali wówczas pomyślność Polski

### **Postawa proeuropejska**

Bezpieczna Polaka postrzega Polskę jako najważniejszy element bezpieczeństwa całego kontynentu. Dlatego nie widzimy miejsca Polski w opozycji do Europy. Możemy żyć, pracować i bogacić się wyłącznie poprzez współpracę z naszymi sąsiadami. Idea współdziałania niepodległych państw europejskich jest gwarantem naszego bezpieczeństwa i pomyślności. Dlatego też traktujemy narracje obecnych władarzy Unii Europejskiej jako element rywalizacji USA z Europą i próbę narzucenia kontynentowi niekorzystnych rozwiązań politycznych gospodarczych i światopoglądowych. Pomysły likwidujące samochody spalinowe, zamykające elektrownie atomowe, każące za wytwarzanie CO<sub>2</sub> i agenda LGBT – nie są proweniencji europejskiej, ale postrzegamy je jako element sabotażu ze strony USA, które traktują Europę, jako najważniejszego konkurenta i próbują dokonać rozbicia jedności Kontynentu. Dlatego też nie możemy odrzucać korzystnej dla nas współpracy europejskiej, ale musimy zrobić wszystko, aby osłabić negatywny wpływ USA na Europę. Sprzeciwiamy się amerykańskizacji kontynentu i nie chcemy, aby Polska stała się tzw. „zderzakiem strategicznym” USA nastawionym na torpedowanie współpracy europejskiej. Z niepokojem obserwujemy coraz głębsze zaprzęgnięcie Polski do rydwanu geopolityki USA i formowanie polskich elit w opozycji do Rosji, Białorusi i Niemiec. To grozi gorącą wojną na naszych granicach. W razie braku możliwości zawrócenia zgubnej polityki UE, która będzie nastawiona na niszczenie suwerenności państw narodowych, dopuszczamy POLEXIT, czyli opcję wystąpienia Polski ze struktur Unii Europejskiej.

### **Polak w Polsce Gospodarzem**

Nie sposób w tej krótkiej informacji szczegółowo zawrzeć całości naszego programu gospodarczego. Wyraża się on w hasle: „Polak w Polsce Gospodarzem”. Pragniemy, aby wszystkie zasoby ziem polskich były kontrolowane przez polskie społeczeństwo i służyły pomyślności narodu. Najważniejszymi z nich są ziemie, wody, lasy i kopaliny i waluta.

Ziemia i woda są podstawą bezpieczeństwa żywnościowego. Oczywistym jest, że nie mogą należeć do podmiotów zewnętrznych. Ich dobrostan wymaga stałej uwagi i nadzoru państwa. Lasy, oprócz oczywiście walorów przemysłowych, są kluczowym ogniwem równowagi ekologicznej kraju. Nie powinno się dopuszczać do ich nadmiernej eksploatacji tak, jak to ma miejsce obecnie.

Węgiel jest podstawą naszego bezpieczeństwa energetycznego i konkurencyjności przemysłu. Bezpieczna Polska opowiada się za wypowiedzeniem pakietu klimatycznego i zaprzestaniem opodatkowania polskich przedsiębiorstw energetycznych podatkiem od tzw. gazów cieplarnianych. To rujnowanie polskiej energetyki i przemysłu. Energia jądrowa mogłaby być ważnym uzupełnieniem krajowych zasobów, ale decyzja o jej wybudowaniu powinna się opierać na realiach ekonomicznych.

Bardzo ważne jest dla nas zachowanie polskiej złotówki jako waluty rozliczeniowej. To kluczowy element suwerenności państwa. Nie możemy również dopuścić do likwidacji gotówki z obiegu pieniężnego. Rozliczenia w gotówce są niezbywalnym prawem obywatelskim. Bezpieczna Polska postuluje jednocześnie zaostrzenie zasad gospodarki budżetowej. Każda złotówka wydatkowana powinna być zasiana w ustawie budżetowej i być pod pełną kontrolą społeczną.

### **Przynależność do organizacji militarnych**

Jak podkreślono wcześniej Polska, jako główny korytarz europejski pomiędzy Wschodem i Zachodem nie powinna się angażować militarnie i przynależeć do żadnego bloku militarnego i nie posiadać przez to określonych zobowiązań wobec innych. Na wzór Szwajcarii powinna stać się krajem niezaangażowanym i pokojowo nastawionym do wszystkich. Dlatego opowiadamy się za wyjściem ze struktur NATO i opuszczeniem terytorium Polski przez wszystkie zagraniczne armie, przede wszystkim zaś przez stacjonujące w kraju oddziały amerykańskie, brytyjskie, litewskie i ukraińskie. Jedynym gwarantem bezpieczeństwa Polaków powinno być Wojsko Polskie.

To nasze główne postulaty ideowe i zachęta do współpracy dla wszystkich, którzy podobnie odbierają rzeczywistość polityczną w Polsce. Zachęcamy do wspólnego działania i przyłączenia się do naszej inicjatywy. Tylko razem możemy zmienić oblicze naszej Ojczyzny.

(-) Członkowie założyciele partii

21 VII 2023